Respondet Bart. in *I. Cestius*. n. 30. obscurè tamē, quem declarant ibidem Ruin. n. 37. & Ripa n. 37. ac etiam *Sforia Oddo* in *laco* *spectato*. Ita omittis aliorum responsionibus recte satis respondent Ruin. & *I. Cestius*. n. 37. *versus* *sed ad hanc text.* & *ibid. Ruin.* n. 117. *versus* *multo anter.*

Secundo afferri foler argumentum, quod i voluntatis diuino*fieri non debet. Enim quis si regis quia ut regat. Respondant
Kipi & d. Cetius no. 1727 secundo pro hac parte, quod invenit
voluntatis diuino non fit, quando pro parte valeat, & pro parte non.
Porro in casu nostro tempore valer, licet diuersi modo secundum
temporum varietatem. Responderi eminet secundo potest voluntati
non diuidi. Cum enim semper fuerit, quod in tali est voluntate
stellarior substitutione esse pupillam tenere pupilli ex tra-
xit & deinde fidei commissariam tunc poli pubertatem, sicut etiam
dimicuisse etorem substitutionem super poli iter pupillo voluntate
pupillam, ex adesto hazardatum, & decipiente in pupillarum re-
bus: haec dicitur, ut non adit, esse vulgare. Et tamen hic non
fit voluntatis diuino.*

Tertio adducitur argumentum, quod una & eadem res non
debet diverso iure celeri. *Lex quae ad eum fit et ipsa ap.* Atqui hoc di-
ceretur diversi iuri, nempe in impubere pupillaris, deinde fidel-
issimis filiis. Ergo &c.

*regulam d. Ieum qui xdes mil oblatore. Et in specie sic etiam respondeat
Auctoritate in d. I. Ceterum in 4. part. num. 156. in fin.*

Est itaque vera illa recepta magis opinio, quod scilicet, compendiosa haec communī verbo facta, sit pupillaris, atque ita directa ante ruboratem.

- 18 Declaratio nunc i communis hac opinio vt non habeat, quando colectus apparat tellatorum non uult subfinire populariet, sed temperat fideicommissum. Ita declaratio omnes quos in subiecto habent referuntur.

9 Prima est conjectura, quae colligitur ex tali temporis inclinacione, qua verisimiliter apparat tellatorum vouluisse excludere eum populi larum status. Nam nunc pupillaris non continetur. Ita ergo et fortia Oddo in tract. de cappendula. in parte. 5. art. 3. vestigia permutata.

Primum exemplum attulit Sforzis, si testator habens filium impuberum furius ita illi substitutus. Et si filius meus in furore, vel postea quaduocunque decellerit. Titius hereditatem habeat. Hoc sane causa cum filio impuberi substitutus non possit exemplari inter tempora pubertatis. secundum Bart. & alias magis communiter in Lex saecula de vita & prope subi. vixi ap. n. 60. testatur enim sequitur dicendum patre nonnullis filio pupillariter substitueret. Secundum est exemplum [inquit Sforzis] quando testator ita dixit, Et quaduocunque filius meus pubes factus, & liberos nos habens decellerit, substituto. Titium. Hac enim [inquit Sforzis] includit tempora pubertatis excludit tempora ante pubertatem. Quod sane exemplum caret probabili dubitatione.

29. Tertiū exemplum est (Inquit Sforcia) quando cōm-
pēndiō admixta fuit reciprocis, & instituti, quibus facta est sub-
fūlitio, sunt impares. Hoc īāne casu sibi hanc compēndiōlā verbis
communis facta non continebat pupillaris. Ita Ang. in *cōf. 151.*
*nun. 2 p[ro]p[ter] 1 molam affirmavit Alex. in refutatione in *cōf. de reg.**
mili. & in Cen. 109. nro. 50. & videlicet in Gallia. m. 38. R. panu. 139. &
40. q[uo]d r[ati]o et i[n]f[us]io in p[er]f[us]io[n]e. m. 35. vni de reciprocis a differ. am.
30. Secunda t[em]p[or]e cōiectura, que colligitur ex verbis adieciūtis clau-
ſulae executive. Exemplum est, si relator ita dixit. Quandocun-
que decelerit h[ab]itu[m] meus fine liberis habent. Ita p[ro]p[ter] manum
barenum eius banc harreditatem. Vel ita dixit. Debonant bona
me ad Titiū, quib[us] filii mei reliquerūt omnina illi tenentur. Hanc
coniecturam probavit Sforcia in *præcitat[us] commentarij, de compēndiō,*
par. 5 pag. 56. vsq[ue] secundūm cōiecturā. admissa traditione Bar. m. d. 1.
Cen. 109. nro. 26. & accedit curia cor. 99. cōf. 2. lib. 4.

Caterum Sforci Od. *prædicto in loco*, à communis hac opinione dissentit, motus auctoritate Corn. in conf. 118. n. 8. l. 5. qui tandem in Codice hoc scripti non reliquit. Ea vñs est ratione Sforci, quia t' eadem est vi huic verbi, mea, quae est illius, mihi. At h' est concepta substitutio his verbis, mihi substitutio, non impediret haec verba quominus subtiliter sit pupillaris, si pupillus erat et filius. Ergo ne verbum, mea, impeditre debet. Illam minorem propositum non probavit Sforci textu. Li ita scriptum, q. s. filio. id est boni, positi, secundū tab. Poterat Sforci aliam auctoritatem multorum, quas comminato ratiū sup. *m. prefum. 3. s. u. 6. t. 5. f.* vbi declarando, tunc teatior pr̄ a futuris tecnicis pupilli, acrum substitutiōnem, dicit ex iustis pr̄sumi, quando dixit, & li filius meus in pupillari estate decuerit, Sforci non mihi habens. Præterea & fortius hunc exemplum repugnare videatur, quod si facie magis l. r. p̄t Bar. in d. l. *fina scriptum* q. vñs d. l. *boni posſ. sec. d. b.* quod si testa
M. Scipio Pannone.

toit uixit, & filii meus in popillari xata decelerit, bona mea
deinam in Sempronium, substituto hunc adicem papillaris est.
Et Part. decunt sunt multi, quos congo in d. 6. a. 6. p. 2. ext. vs. Veri-
 responder potest d. l. si haec scriptum, s. vlt. & bar. & alios ciusde-
quales loqui, quando fatis euidenter appetit refectione vnum
fuisse verbis coenientibus papillari tantum, qui ita voluerit fa-
cere papillare, si & dis. si filius meus decelerit in papillari-
tate. Et enim teatator complexus foliommido vna tempore pue-
pillarys aetas. Er propriez illa verba, multa substitutio, vel bona
mea peruenientia ad Caium, non immutant formam illius papilla-
ris, qui dicitur in d. 6. a. 6. sed diuersum est in hoc nostro, in quo du-
teatator dixit, quondamcum filius meus decelerit. & non ma-
gna vnam quam alteraua substitutionem clarè exprimit, sed plura
tempora fibula inuolucro verborum comprehendit, & ideo ut
falsa fibula declaratur a fibulequentibus, dux voluit fibi succe-
der, vel bona fibula peruenientia ad substitutionem, & in fine sic de lau-
corn. in d. conf. 262. col. 2. vs. 2. in contraria tamen scilicet. i. in d. conf.
95. usq. 13. lib. 2. ex relata. in Parv. in d. conf. 73. usq. 19. & 22. lib. 2. His
communiti tradiditius dubius in cibis declaratit Scilicet pre-
dictio in loco. Et primo, quando teatator dixit, omnia bona mea,
vel totam haereditatem in eam habuit Sempr. De qua declaratio atque
dicens in pref. 15. nro. 12. inf. Altera est declaratio, quando o-
pilius haberet bona propria, ex sententia Catr. in l. 1. num. 1. p. 1.
vlp. & popl. 29. Ceterum dixi in predicto d. 6. a. 6. p. 2. ext. vs. tradi-
tionem illam Cai. reijc ab Alex. Aret. & Socin.